mihi debentur aliquo modo ab aliqua persona et spetialiter quicquid saxitum est a potestate Cassine pro Petro filio meo (1) et que est in domo Rufini Vaccari et quicquid inde feceris firmum et ratum in perpetuum habere et tenere promitto, ac si egomet fecisset. Testes Johannes de Gaemundio, Johannes Turrada et Ugo de Bosco. Actum Janue, in porticu domus Vasalli de Porta, prima die septembris, inter terciam et nonam.

1511. *Ronco Rebollo di Moconesi si riconosce debitore di Giovanna figlia di Piccafava di un residuo del prezzo di una terra acquistatale in Moconesi. 2 settembre 1225.*

[II, 1. fo. 94v.].

(2) [Ego] Runcus Rebullus de Muconesi confiteor me [debere] tibi Johanne filie Picafabe lib. quattuor [jan.] que remanent ad solvendum tibi de pretio terre quam [mihi ven]didisti in Muconesi ut patet in carta venditionis facta per manum magistri Raimundi notarii. Quas usque ad Nativitatem Domini proximam per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis et spetialiter dictam terram cuius possessionem tibi nomine pignoris tradidisse confiteor et pro te et tuo nomine teneo et tenebo usque ad perfectam solutionem etcetera. Testes Rusinus notarius, Ogerius Pedicula et Obertus spetiarius. Actum Janue, in mercato juxta fundicum pedicularum, .nº. die septembris, ante terciam.

1512. *Guglielmo figlio del fu Alberto Lavorante nomina il fratello Giannone suo procuratore generale. 2 settembre 1225.*

6].

Ego Wilielmus filius quondam Alberti Lavorantis constituo te Jannonum fratrem meum certum meum missum et procuratorem et in loco mei ad exigendum et accipiendum quecumque mihi debentur ab aliqua persona aliquo modo et debita mea solvendum et usumfructum terre mee recoligendum et res meas omnis ubique fuerint accipiendum et omnia neg negotia (3) mea tractandum quo usque res meas mihi consignaveris et implacito si opus fuerit existendum et quicquid necessarium fuerit in illo faciendum et quicquid inde feceris firmum et ratum in perpetuum habere et tenere promitto ac si egomet fecisset. Testes Bernardus spetiarius, Falabanda de Vulture, Gandulfus tavernarius et Wilielmus caxarius. Actum predicto loco et die, inter nonam et vesperas.

(1) Per postilla nel margine: pro Petro filio meo.

(2) Questo documento è cancellato dal notaio. Nel margine: [hec est cassata] [vo]lun[tate parium].

(3) Sic!

1513. *Giovanni Carbone e Guiarello Domenico lucchesi si riconoscono debitori di Giovanni Burdone del prezzo di allume ricevuto.*
4 settembre 1225.

Nos Johannes Carbonus et Guiarellus Domenicus lucenses contitemur accepisse et emisse a te Johanne Burdono tantum aluminis, abrenuntiantes exceptioni etcetera, unde lib. .XLVIII. jan. usque per toluum octubrem proximum per nos vel nostrum missum tibi vel tuo certo misso dare promittimus, sub pena dupli omnibus nostris obligatis in solidum etcetera abrenuntiantes nove constitutioni et epistole divi Adriani etcetera. Et ego Johannes confiteor quod predictum alumen est da illis rebus quas communiter (1) adduxi de Septa. Testes Fulco Margonus et Thomas Ventus iunior. Actum Janue in mercato juxta fundicum pedicularum, .III^o. die septembbris, circa nonam.

1514. *Giacomo Falabanda contrae con Sigulfo Cigalla di Noli un cambio marittimo su Marsiglia.* 4 settembre 1225.

6]. Ego Jacobus Falabanda confiteor me accepisse a te Sigulfo Cigalla de Nauli lib. .XXVIII. jan. mutuo, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. .XXVIII. et sol. .VIII. et den. .III. regalium coronatorum bonorum mundos ab omnibus dacitis, dispendiis et avariis per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso in civitate Masilie dare promitto ad dies .VIII. postquam galea mea que vocatur BenVenuta in predicta terra applicuerit sana eunte ipsa galea vel maiore parte rerum illius, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera, et spetialiter centenaria .III. piperis quod est in dicta galea, cuius possessionem tibi nomine pignoris tradidisse confiteor etcetera. Testes OttoBonus Furnarius, Henricus Ramulis et Obertus spetarius. Actum Janue, predicto loco et (2) die, circa vesperas.

1515. *Pignolo Mallone contrae con Ansaldo Lavezio un cambio marittimo su Ceuta.* 5 settembre 1225.

6]. Ego Pignolus Mallonus confiteor me accepisse a te Ansaldo Lavezio lib. .VII. jan. mutuo, abrenuntians exceptioni etcetera, unde pro singula libra bisantios .III. miliarensium bonorum et legitimorum mundos de duana et omnibus dacitis, dispendiis et avariis et iusti ponderis per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso (3) in Septa dare promitto ad dies .VIII. postquam ibi fuerimus, sana eunte nave que dicitur Roseta vel maiore parte rerum illius, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Ogerius Pedicula, Obertus spetarius et Ansaldus de Porta. Actum Janue, in mercato juxta fundicum pedicularum, .V^o. die septembbris inter nonam et vesperas.

(1) *Per postilla:* communiter.

(2) *In soprallinea:* et.

(3) *Cancellato:* dare.

1516. *Prete Ugo di San Giorgio contrae con Nicola di Voltri un cambio marittimo su Ceuta.* 6 settembre 1225.
6].

Ego presbyter Ugo Sancti Georgii confiteor me accepisse a te Nicola de Vulture sol. .xl. jan. mutuo, abrenuntians exceptioni etcetera, unde bisantios octo miliarensium mundos de duana et omnibus dacitis, dispendiis et avariis et iusti ponderis per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso in Septa dare promitto ad dies .xv. postquam ibi fuerimus sana eun[fo. 95 r.]te nave que dicitur Roseta vel maiore parte rerum illius, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Ogerius Pedicula et Nicola de Scala. Actum Janue, in mercato juxta fundicum pedicularum, .vi^o. die septembbris, ante terciam.

1517. *Faccio Orbo rilascia quitanza di ogni suo credito a Guala novarese fabbricante di usberghi.* 6 settembre 1225.
6].

Ego Facius Orbus confiteor tibi Brexano osbergerio quod accepi a Guala osbergerio novariense quecumque mihi unquam debuit (vel) debet occasione opere ferri quam mibi dare promisit, ut patet in carta inde facta quam sit cassa et penitus vacua et amodo nullius tenoris quia de toto eo (1) quod mihi unquam debuit vel debet quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie vel non soluti debiti, et promittens quod nulla requisitio dicto Guale vel alicui pro eo a me vel ab aliqua persona pro me proinde fiet, sub pena dupli de quanto requisitio facta fuerit vel lis (2) mota etcetera, omnibus meis obligatis etcetera, te hanc confessionem, promissionem et omnia ista nomine dicti Guale susciente. Testes Bernardus spetriarius et Ogerius filius Wiliemi Furnarii (3), Actum predicto loco et die, circa vesperas.

1518. *Tra Pasquale maestro e Guglielmo Planter è stipulata una promessa di compravendita di mosto.* 9 settembre 1225.

Ego Pascalis magister promitto tibi Wilielmo Planter dare tibi vel tuo certo misso per me vel meum missum mezarolas quinquaginta musti quod habuero in presenti mense septembbris de vinea mea de Calignano cui coheret a duabus partibus via, a tercia silicet superius terra heredum Nicolosi Boleti. Quod mustum promitto tibi dare singula mezarola pretio sol. .vi. et montant lib. .xv. jan., quas a te accepisse confiteor. Et quod mustum debes (4) reponere in butis meis et tibi debet manere ad tuam fortunam (5) usque ad augustum proximum si volueris, et si plus de dicta vinea mustum

(1) *In soprallinea:* eo.

(2) *In soprallinea:* lis.

(3) *Cancellato:* predictio.

(4) *debeo combiato in debes.*

(5) *In soprallinea:* ad tua fortunam.

exierit debes illud recipere et secundum predictam rationem mihi solvere et si minus secundum rationem tibi de pretio reddere. Si vero de predictis contrafecero penam dupli tibi stipulanti spondeo omnibus meis obligatis etcetera. Testes Obertus Ismael, Ogerius Pedicula et Wilielmus de Planterio. Actum Janue, in mercato juxta fundicum pedicularum, .viii^o. die septembbris, circa vesperas.

1519. *Filippo Leccanozze si riconosce debitore di Midonia, nuora di Guglielmo Rosso della Volta, di una somma, residuo di una accomendacio contratta col padre di lei.* 10 settembre 1225.

6].

Ego Philipus LecaNuptias promitto tibi Midonie uxori Johannis filii Wilielmi Rubei de Volta quod usque ad annos sex dabo tibi vel tuo certo misso per me vel meum missum lib. duodecim jan. que remanent ad solvendum de untiis .x. auri tarinorum (1) que fuerunt de quadam accomendatione quam pater tuus mihi fecit in Janua (2) ut patet in carta inde facta. Quam cartam et alia in qua continentur dictas uncias decem sint casse et penitus vacue et amodo nullius tenoris. Quas lib. .xii. promittto tibi dare usque ad dictum terminum, silicet sol. quadraginta singulo anno usque ad perfectam solutionem, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Quos denarios (3) nos Nicolosus de Audo et Nicola Ferrarius et Ansaldus LeccaNuptias ad dictum terminum tibi dare promittimus si predictus Philipus tibi non solverit ut dictum est, silicet ego (4) Nicolosus de sola medietate et ego Nicola de tercia et ego Ansaldus de sol. .xl. solummodo teneamur, sub pena dupli, omnibus nostris obligatis quisque pro parte predicta (5). Et inde constitui-mus nos proprios et principales debitores, abrenuntiantes (6) iuri quo cavelur principalem debitorem primo conveniri. Testes Wilielmus Rubens de Volta et Wilielmus de Orto. Actum Janue, im porticu domus dicti Wilielmi Rubei, .x^o. die septembbris, inter terciam et nonam.

1520. *Folco di Dodo contrae con Bartolomeo della Porta una accomendacio per commerciare a Ceuta e altrove.* 10 settembre 1225.

6].

Ego Fulco de Dodo confiteor me accepisse a te Bartholomeo de Porta lib. .xx. jan. in accomendatione. Quas porto negotiatum Septam et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus ante

(1) *Cancellato*: quas pater tuus.

(2) *Cancellato*: ut patet in carta de lib. nonaginta et sol .XIVI.

(3) *In soprallinea*: Quos denarios.

(4) *In soprallinea*: ego.

(5) *Cancellato*: Testes.

(6) *Cancellato*: etcetera.

me et post me et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et obser[fo. 95v.] [vare, sub] pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Pignolus Mallonus et Obertus Mallonus. Actum Janue, in mercato juxta fundum pedicularum, predicto die, circa nonam.

1521. *Alberto di Bonifacio contrae con Bartolomeo Zurlo una accomendacio investita in merci per commerciare a Porto Bonifacio.* 10 settembre 1225.

(1) Ego Albertus de Bonefatio tajator confiteor me accepisse a te Bartholomeo Zurlo lib. .viii. et sol. .vii. jan. in accomendatione (2) implicitas in petia una viridis de Mosterolio ed in petia .i. virgati de Janua et im (3) petia una de Brexano. Quas porto negotiatum ad Portum Bonefacium et inde Januam, si tibi eas in Bonefatio non reddidero. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari in reditu et communiter lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Jacobus Buiachisius et Wilielmus de Premontorio. Actum predicto loco, die et hora.

1522. *Beatrice provenzale si colloca a servizio presso Dolce provenzale e questa si impegna a corrisponderle il vitto e il salario.*
11 settembre 1225.

12].

Ego Beatrix provincialis promitto tibi Dulci provinciali quod usque ad annos .iii. tecum stabo et tibi serviam de omnibus que facere potero convenienter in domo et extra domum ubicumque volueris et te et tua et que apud te erunt deposita salvabo et custodiam bona fide sine fraude et non infraudabo te ultra denarios .xii. per annum. Et lucrum quod aliquo modo fecero seu habuero tibi bona fide manifestabo et ostendam. Si vero contrafecero de predictis aliquo modo penam sol. centum tibi stipulanti spondeo, et insuper restituere quicquid fraudulenter tibi auferam. Et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo. Insuper confiteor me accepisse a te sol. .xx. jan. mutuo gratis (4), abrenuntians exceptioni etcetera, quos in tua voluntate reddere promitto. Que omnia ut dictum est promitto tibi attendere et observare bona fide nisi quantum Dei iuditio vel tuo verbo steterit et sic tactis evangeliis (5) iuro. Et ego Dulcis predicta promitto tibi te mecum

(1) Pubblicato in Doehaar, *Relatrons*, II, no. 414.

(2) Cancellato: Quas.

(3) Sic!

(4) In sopravlinea: gratis.

(5) Cancellato: obser.

tenere usque ad dictum terminum et victum convenientem tibi dare et sol. .xxx. jan. annuatim pro feudo et medietatem de eo quod adquisieris de capitibus ablutione et de hospitibus tibi dare et consignare. Si vero contrafecero de predictis aliquo modo penam sol. .c. tibi stipulanti spondeo, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Gosbertus Pedicula, Paganus de Sibilia de Mari et Wiliemus Barcha. Actum Janue in mercato juxta fundicum pedicularum, .xi^o. die septembris, inter terciam et nonam.

1523. Gisulfo di Settimo contrae un mutuo con Guglielmo di Lavagna. 11 settembre 1225.

Ego Gisulfus de Setimo confiteor me accepisse a te Wilielmo de Lavania sol. .xlv. jan. mutuo gratis, abrenuntians exceptioni etcetera. Quos usque ad dies .xv. proximos per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Nervascus de Petro-Maiore, Wilielmus Barcha et Obertus spetiarius. Actum Janue, in mercato, predicto loco et die, inter nonam et vesperas.

1524. Ogerio Lombardo contrae un mutuo con Nicola di Voltri. 12 settembre 1225.

6].

Ego Ogerius Lombardus confiteor me accepisse a te Nicola de Vulture sol. .xxx. jan. mutuo gratis, abrenuntians exceptioni etcetera. Quos usque ad Nativitatem Domini proximam per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et reddere promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Ogerius Pedicula, Bernardus de MonteLeone et Janarius de MonteLeone. Actum Janue, in mercato, juxta fundicum pedicularum, .xii^o. die septembris, (1) circa vesperas.

1525. Simone di Fassolo rilascia ad Opizzone di Oleseto quitanza di una somma dovutagli dalla sorella Grana. 13 settembre 1225.

Ego Simon de Faxolo confiteor me accepisse a te Opizone de Olexeto illas lib. .vii. quas accipere debebat Granam sororem tuam in bonis tuis et que remanebant ad solvendum de rationibus suis et quas promisisti mihi solvere ut continetur in carta inde facta. Quam cartam sit cas[fo. 96r.]sa et penitus vacua et amodo nullius tenoris quia de predictis lib. .vii. quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni etcetera, et promittens quod nulla requisitio tibi vel alicui pro te a me neque a dicta Grana vel ab aliqua persona de predictis lib. .vii. vel occasione earum fiet, sub pena dupli de quanto requisitio facta fuerit vel lis mota etcetera, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Otto de Sancto Ambrosio et Guido de Treblano. Actum Janue, in mercato, juxta fundicum pedicularum, .xiii^o. die septembris, inter terciam et nonam.

(1) *Nel margine: septembris.*

1526. *Oberto di Monteleone contrae con Giovanna di Tagliaferro una accomendacio per commerciare a Ceuta e altrove. 13 settembre 1225.*

Ego Obertus de MonteLeone confiteor me accepisse a te Johanna de Tagliaferro lib. .x. jan. in accomendatione. Quas porto negotiatum Septam et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes BonusVasallus rapallinus et Bonizo guardator(1). Actum Janue, predicto loco et die, inter nonam et vesperas.

1527. *Nicoloso di San Donato contrae con Aidela figlia del fu Anselmo di Vigna Mezzana una accomendacio per commerciare a Napoli e altrove. 13 settembre 1225.*

6].

Ego Nicolosus de Sancto Donato confiteor me accepisse in accomendatione a te Aidela filia quondam Anselmi de Vinea Mezana sol. quadraginta jan. Quos porto negotiatum Neapolim et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extractio capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que [omnia promitto] tibi attendere et observare, sub [pena dupli,] omnibus meis obligatis etcetera. Testes O[gerius Pe]dicula, Bonizo guardator et Johannes de Bagimo. Actum Janue, in mercato juxta fundicu pedicularum, predicto die et hora.

1528. *Stefania, moglie del fu Guglielmo Mostarolo, fa testamento. 15 settembre 1225.*

12].

Ego Stephania uxor quondam Wilielmi Mustaroli ultime voluntatis contemplatione corpus meum apud Sanctum Donatum sepeliri volo. Solidos centum pro anima mea iudico, quorum decimam operi Sancti Laurentii. Solidos .xl. in obsequio sepulture mee volo dari per manum Pauline filie mee. Jacobine que stat mecum sol. .xv. Sibiline sol. .xv. Ambrosino filiozo meo sol. .v. Sancto Johanni de Pavarano sol. .v. pro missis canendis per animam meam. Ponti Pulcifere den. .xii. Infirmis de Fari den. .xii. Hospitali Sancti Johannis den. .xii. Hospitali de Cruciatibus den. .xii. Ponti de Sauri den. .xii. Reliqua omnia bona mea dicte Pauline filie mee dimitto

(1) *Anche nel fondo del foglio: Testes BonusVasallus rapallinus et Bonizo guardator.*

et inde heredem meam instituo. Hec est mea ultima voluntas, que si non valet iure testamenti vim saltim codicillorum vel alicuius ultime voluntatis optineat. Testes Ugo calegarius, Baldoinus de Pagano, Ricobonus de Pagano, Richerius Bergognonus et Augustus filius Wilielmi Rapallini. Actum Janue in domo dicte Stephanie et consortis, .xv^a. die septembris, ante terciam.

1529. *Ogerio Crispo di Albaro contrae con Oberto Margone una accomendacio investita in loca di nave per commerciare in Oltremare. 15 settembre 1225.*

Ego Ogerius Crispus de Albario confiteor me accepisse in accomendatione a te Oberto Margono lib. .lx. jan. implicitas in uno loco navis que dicitur Paradisus. Quas porto negotiatum Ultramare et quo iero causa negotiandi(1). Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo [fo. 96v.] [provenerit in tuam] vel tui certi nuntii potestatem re[ducere et] consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Separatim sunt implicite et separatim debent implicari et lucrari et communiter expendere cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Johannes Corsus de Curia et Wilielmus Columbus. Actum Janue, in mercato, juxta fundicum pedicularum, predicto die, post vesperas.

1530. *Giovanni Squarciafico contrae con Ido Lercaro e Guglielmino figlio del fu Nicola Barbavaria una accomendacio per commerciare a Ceuta e altrove. 16 settembre 1225.*

6].

Ego Johannes Squarzasicum confiteor tibi Johanni Barbavaria quod accepi a te et ab Idone Lercario lib. quinquaginta jan. in accomendatione, que sunt de Wilielmino filio quondam Nicole Barbavaria cuius curator es(2) ut confiteris, et que sunt de illis lib. quinquaginta quas alia vice mihi accommodastis. Quas porto negotiatum Septam et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simil debent implicari et cetera. De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Merlus Buferius et Ogerius Pedicula. Actum Janue, in mercato, juxta fundicum pedicularum, .xvi^a. die septembris, ante terciam.

(1) negotiatum *camblato* in negotiandi.

(2) *In sopravincia*: cuius curator es.

1531. *Pietro Manente contrae con Aldana moglie del fu Buccuzio di Fossato una accomendacio per commerciare a Ceuta e altrove.*
16 settembre 1225.

Ego Petrus Manens confiteor me accepisse a te Aldana uxore quondam Buccutii de Fossato lib. .xl. jan. in accomendatione. Quas porto negotiatum Septam et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Johannes placentinus et Johannes de Pallo. Actum Janue, in domo dicte Aldane, predicto die, circa terciam.

1532. *Pagano figlio di Reculo di San Giorgio affitta da Facio una panciera di ferro.* 17 settembre 1225.

3].

Ego Paganus filius Reculi de Sancto Georgio confiteor me accepisse a te Facio qui stas prope puteum Amici nomine locationis panceriam unam ferri. Quam debeo tenere usque ad mensem unum vel duos (1) in servitio communis. Pro cuius locatione sol. .iii. jan. singulo mense quo eam tenuero tibi dare promitto. Quam panceriam per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso in fine termini reddere promitto ita sanam et sine lesione ut est modo vel dare tibi pro eius pretio lib. .iii. jan. alioquin penam dupli tibi stipulanti spondeo, omnibus meis obligatis etcetera. Et ego Adalaxia mater dicti Pagani promitto tibi Facio quod faciam ita quod predictus filius meus predicta omnia observabit, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Et inde me constituo propriam et principalem debitricem et pagatricem, abrenuntians juri quo caveretur principalem debitorem primo conveniri. Et facio hec consilio Stephani osbergerii et Ambrosii Balbi propinquorum meorum. Testes Rubeus revendor et predicti consiliatores. Actum Janue, in domo Ogerii Nepitelle, .xvir^o. die septembbris, ante terciam.

1533. *Buccuzio di Porto Venere contrae un mutuo con Verde Fresarisia.* 17 settembre 1225.

(2) Ego Buccutius de Portu Veneris confiteor me accepisse a te Viride Frexarisia lib. .x. jan. mutuo, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. .xi. jan. mundas a curia Janue et omnibus dacitis, dispendiis et avariis per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso in Janua dare promitto ad dies .xv. postquam rediero de

(1) *Nel margine:* duos.

(2) *Questo documento è cancellato dal notaio. Nel margine inferiore:* hec est cassata voluntate parcium.

Corneto ubi vado, sano eunte et redeunte bucio meo quod vocatur Sanctum Sepulcrum vel maiore parte rerum illius, sub pena duſſo. 97r.]pli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Albertus Primavera et Martinus censarius. Actum Janue, in mercato iuxta fundicum pedicularum, predicto die, circa terciam.

1534. *Guglielmo Visconte contrae con Oberto Caferrarena una accomendacio per commerciare a Tunisi e altrove. 17 settembre 1225.*
6].

Ego Wilielmus Vicecomes confiteor me accepisse a te Oberto Caferrarena lib. .LIII $\frac{1}{2}$. jan. in accomendatione. Quas porto negotiatum Tunesim et quo iero causa negotiandi postquam de portu Janue exiero. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debebo habere. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus ante me et post me et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus ante me et post me et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Vasallus Maxicus, Ogerius Pedicula et Johannes Caferrarena. Actum predicto(1) loco et die, post vesperas.

1535. *Vassallo di Monterosso e la moglie Giovanna contraggono un mutuo con Mercadante arciere. 18 settembre 1225.*
6].

Nos Vasallus de MonteRubeo et Johanna iugales confitemur accepisse a te Mercadante archerio lib. .vi. jan. mutuo, abrenuntiantes exceptioni etcetera. Quas lib. .vi. cum totidem lucro(2) secundum quod habueris per libram de illis quas mittis Ultramare(3) negotiatum in nave nova Henrici Vicecomitis que dicitur Paradisus per nos vel nostrum missum tibi vel tuo cerlo misso dare(4) promittimus in Janua ad(5) dies .xv. postquam dicta navis vel alia sua conserva que similiter(6) dicitur Paradisus Januam redierit, sana eunte et redeunte ipsa nave vel predicta conserva si prima viagium mutaverit vel maiore parte rerum illius, sub pena dupli, omnibus nostris obligatis quisque(7) nostrum in solidum etcetera, abrenuntiantes nove constitutioni et epistole divi Adriani etcetera et spe-

(1) *Cancellato*: die.

(2) *In soprallinea*: lucro.

(3) *In soprallinea*: mare.

(4) *Cancellato*: et solvere.

(5) *In soprallinea*: d.

(6) *Per postilla*: similiter.

(7) *Cancellato*: quisq.

tialiter ego Johanna abrenuntians legi Julie, consulto Velleiano, juri hypothecarum, omniue alii auxilio [legis et ca]pituli quo possem iuvari. Et facio hec consilio [...] credi archerii et Boni Anglerii archerii propinquorum meorum et voluntate dicti viri mei presentis. Testes Willemus Berulus et predicti consiliatores. Actum Janue in domo Wilhelmi de Baiamonte, [.xviiiº.] die septembbris, circa terciam.

1536. *Donato di Albaro contrae con Raimondo di Piazzalunga pellicciaio una accomendacio per commerciare a Ceuta e altrove.*
18 settembre 1225.

Ego Donatus de Albaro confiteor me accepisse in accomendatione a te Raimundo de PlateaLonga pellipario lib. .x. jan. Quas porto negotiatum Septam et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Obertus Ismael, Lanfrancus filius Thome Venti et Bernardus spectarius. Actum Janue, in mercato juxta fundicum pedicularum, predicto die, inter terciam et nonam.

1537. *Guglielmo piacentino contrae con Oberlo sp[eti]ario una accomendacio investita in spezie, per commerciare a Ceuta e altrove.*
18 settembre 1225.

6].

Ego Willemus placentinus confiteor me accepisse in accomendatione a te [Ober]lo sp[eti]ario (1) tantam zinzibratam et tot gariofilos quod ponimus et rationamus in sol. centum jan. Quas porto negotiatum Septam et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit (2) in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debo habere. Simul debent implicari et communiter lucrari cum aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis, etcetera. Testes Gosbertus Pedicula et Nicola de Scala. Actum Janue, predicto loco et die, inter nonam et vesperas.

1538. *Ingone figlio di Bonifacio della Volta contrae con Pasquale Margone una accomendacio per commerciare a Ceuta e altrove.*
20 settembre 1225.

[II, 1. fo. 97 v.]

[Ego] Ingo filius emancipatus Bonefatii de Volta confiteor me

(1) *Per postilla nel margine:* a te [Ober]lo sp[eti]ario.

(2) *In soprallinea e nel margine:* quod . . . provenerit.

accepisse a te Pascale Margono lib. .lxxx. et sol. .iij. et den. .vi. jan. in accomendatione. Quas porto negotialum Septam et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali, quartam proficui debo habere. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negoliandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Wilielmus Lecca Velum et Obertus spetarius et Henricus Ricius. Actum Janue, in mercato, juxta fundicum pedicularum, .xx°. die septembris, inter nonam et vesperas.

1539. Guglielmo figlio del fu Ugo Mallone si riconosce debitore di una somma a Ottobono Mallone. 20 settembre 1225.

Ego Wilielmus filius quondam Ugonis Malloni confiteor tibi Ansaldo Mallono recipiente nomine OttonisBoni Malloni quod accepi ab Ingone de Grimaldo lib. .xiii. et sol. .xiii. et den. .iii. jan. de illis videlicet denariis quos ipse Ingo dare debebat dicto OltoniBono pro Stregina nepte sua. Quas lib. .xiii. et sol. .xiii. et den. .iii. promitto tibi quod usque ad annum .i. dabo dicto OttoniBono vel suo certo misso per me vel meum missum, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Wilielmus filius quondam Nicole Malloni (1), Wilielmus et Wilielmus (2) filius dicti Ansaldi. Actum Janue, in domo dicti OttonisBoni, predicto die et hora.

1540. Alda, moglie di Ottobono Mallone rilascia al cognato Ansaldo, quitanza di una somma dovuta da Ingone Grimaldo. 20 settembre 1225.

6].

Ego Alda uxor OttonisBoni Malloni confiteor me accepisse a te Ansaldo Mallono cognato meo lib. .xxvii. et sol. .vi. et den. .iii. jan. de illis videlicet quos recipere debet dictus maritus meus pro Stregina nepte sua (3) ab Ingone de Grimaldo. De quibus lib. .xxvii. et sol. .vi. et den. .iii. quietam et pagatam me voco, abrenuntians exceptioni etcetera, et promittens quod faciam ita quod predictus maritus meus vel aliqua persona pro eo nullam faciet requisitionem tibi vel alicui pro te de predictis denariis vel occasione earum, sub pena dupli de quanto requisitio facta fuerit vel lis mota etcetera, omnibus meis obligatis etcetera. Et facio hec consilio Wilielmi Malloni et Wilielmi cognati mei propinquorum meorum. Testes Pignolus Mallonus et predicti conciliatores. Actum predicto loco, die et hora.

(1) *Nel margine:* Malloni.

(2) *Sic!*

(3) *Per postilla:* dictus... sua.

1541. *Giacomo Buiachisio si riconosce debitore di Castello Aprilocchio del prezzo di panni ricevuti.* 22 settembre 1225.

Ego Jacobus Buiachisius confiteor me accepisse a te Castello AperiOculum cannas .MCCC. baldinellarum, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. .CCLXVI^{1/2}. jan. usque ad festum Omnim Sanctorum proximum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Wilielmus Checius, Simon Corvus et Jacobus Petia. Actum Janue, in mercato juxta fundicum pedicularum, .xxii^o. die septembris, inter nonam et vesperas.

1542. *Ansaldo Galleta contrae con Pasquale Margone una accomendacio per commerciare in Oltremare.* 23 settembre 1225.

Ego Ansaldus Galleta confiteor me accepisse in accomendatione a te Pascale Margono lib. centum jan. Quas porto negotiatum Ultramare et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali, quartam proficui debo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem mittendi et portandi negotiatum per (t)erram et riveram de Ultramare et mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de [fo. 98r.] aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes DonumDei de Guidone, Nicola Bec-
cuseRubeus et Wilielmus filius Ansaldi Boleti. Actum Janue, juxta domum dicti Pascalis, .xxiii^o. die septembris (1), inter terciam et nonam (2).

1543. *Oberto di Portofino contrae con Guglielmo medico una accomendacio per commerciare in Oltremare.* 23 settembre 1225.

Ego Obertus de Portu Delfino confiteor me accepisse in accomendatione a te Wilielmo medico lib. .iii. jan. Quas porto negotiatum Ultramare et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Jacobus de Scala, Bonizo guardator et Alamannus guardator. Actum predicto lo[co] et die, inter nonam et vesperas.

(1) *In soprallnea:* septembris.
(2) *In sottolnea:* nam.

1544. *Armanno Tedesco contrae con Giacomo Isembardi notaro, una accomendacio per commerciare in Sicilia e altrove. 23 settembre 1225.*

Ego Armannus Todescus confiteor me accepisse a te Jacobo Ysembardi notario sol. quadraginta jan. in accomendatione, qui sunt Venetie sororis tue ut consiteris. Quos porto negotiatum in Siciliam et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Paganus filius Reculi de Sancto Georgio et Ogerius Wilielmi (1) Furnarii. Actum Janue, predicto loco et die, post vesperas (2).

1545. *Aloisia moglie di Giovanni di Voltri contrae un mutuo con Adalasia moglie di Giovanni Bernerio. 24 settembre 1225.*

Ego Aloisia uxor Johannis de Vulture [consiteor me] accepisse mutuo gratis a te Adalaxia [uxore Johannis] Bernerii lib. .iii. jan., abrenuntians exceptioni etcetera. Quas usque ad Sanctum Johannem de Junio proximum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et reddere promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera, consitens me hec omnia fecisse jussu et voluntate dicti viri mei. Que omnia facio consilio Bernardi spetiarii et Oberti spetiarii propinquorum meorum. Testes Obertus Ismael et predicti conciliatores. Actum Janue (3), in mercato juxta fundicu pedicularum (4), .xxviii^o. die septembris, inter terciam et nonam.

1546. *Guglielmo figlio del fu Nicola Mallone affitta parti di armature da Bonsignore fabbricante di usberghi. 25 settembre 1225.*

Ego Wilielmus filius quondam Nicole Malloni confiteor me accepisse nomine locationis a te Bono Seniore osbergerio corellos .v. ferreos quos debeo tenere a kalendis octubris proximi usque ad annum .i. Pro quorum locatione promitto tibi dare sol. .x. jan. pro singulo corello. In fine autem termini predicti dictos corellos ita sanos et sine lesione ut sint modo per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso reddere promitto, vel dare tibi lib. .xiii^{1/2}. jan. vel tantum minus secundum rationem (5) quantum de predictis corellis tibi reddidero, sub pena dupli, et insuper restituere quic-

(1) *In soprallinea*: Wilielmi.

(2) *In sottolinea*: post vesperas.

(3) *In soprallinea e nel margine*: propinquorum... Janue. Un altro Janue anche *in soprallinea*.

(4) *Cancellato*: .xx.

(5) *In soprallinea*: secundum rationem.

quid exigendo, mutuando, mutuando (1) aut aliquo modo proinde expenderis credendo tibi solo verbo sine iuramento, omnibus meis obligatis etcetera. Que omnia omnia [pre]dicta (2) ego Otto Cilius-Blancus promitto tibi observare, si predictus Wilielmus non tibi observaverit, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Et inde me constituo proprium et principalem debitorem, abrenuntians juri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri. Et ego dictus BonusSinior (3) confiteor me accepisse a te sol. .L. jan. illos videlicet quos mihi debebas pro locatione predictorum corellorum, unde quietum et pagatum me voco, abrenuntians etcetera. Insuper confiteor me accepisse a te sol. .L. alios quos ad dictum terminum tibi reddere promitto. Testes Pascalis de Castello et Ogerius Pedicula. Actum Janue, in mercato, juxta fundicum pedicularum, .xxv^o. die septembbris, ante terciam.

1547. *Baiamonte di Feletallo di Bogliasco contrae con Marchisio di Bogliasco una accomendacio investita in merci, per commerciare in Oltremare. 25 settembre 1225.*

[II, 1. fo. 98 v.].

(4) [Ego Baia]mons de Feletallo de Buiasco confiteor me accepisse a te Marchisio de Buiasco sol. .xxiiii. [jan. in] accomendatione implicitos in conchis ligni. Quos porto negotiatum Ultramare et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes OttoBonus Bagimus et Wilielmus de Vulparia. Actum predicto loco et die, inter terciam et nonam.

1548. *Giovanni Castagna contrae con Giovanni Burdono una accomendacio per commerciare in Oltremare. 25 settembre 1225.*

Ego Johannes Castanea confiteor me accepisse in accomendatione a te Johanne Burdono quondam cognato meo lib. quinquaginta jan. Quas porto negotiatum Ultramare et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem mittendi et portandi negotiatum per terram et riveram de Ultramare et mittendi Januam cum testibus et faciendi causa nego-

(1) *Sic!*

(2) *Per postilla nel margine: omnia [pre]dicta. Sic!*

(3) *Sic!*

(4) *Questo documento è cancellato dal notaio.*

tiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Johannes Barbavaria et Simon Corvus. Actum predicto loco et die, inter nonam et vesperas (1).

1549. *Giovanni Castagna contrae con Giovanni Burdono e coi propri fratelli Giacomo e Ansaldo una accomendacio per commerciare in Oltremare.* 25 settembre 1225.

Ego Johannes Castanea confiteor me accepisse a vobis Johanne Burdono et Jacobo et Ansaldo fratribus meis lib. quinquaginta duas jan. in accomendatione, quarum tercia pars est Petrini fratris nostri cuius tu Johannes curator es ut confiteris. Quas porto negotiatum Ultramare et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debo habere. Simul debent implicari excepto in nave et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus datis mihi potestatem mittendi (2) et portandi negotiatum per terram et riveram de Ultramare et mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto, excepto implicare in nave. Que omnia promitto vobis (3) attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Johannes Barbavaria et Simon Corvus. Actum Janue, predicto loco, die et hora.

1550. *Giovanni Castagna contrae con Giovanni Burdono e coi propri fratelli Giacomo e Ansaldo una accomendacio per commerciare in Oltremare.* 25 settembre 1225.

Ego Johannes Castanea confiteor me accepisse in accomendatione et in custodia a vobis Johanne Burdono et Jacobo atque Ansaldo fratribus meis lib. nonaginta quinque et medium jan. cum expeditione consulum (4). Et que sunt implicite in bisantiis dupli auri, quarum tercia pars est Petrini fratris mei cuius tu Johannes curator es ut confiteris. Quas porto gratis (5) negotiatum Ultramare et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum tolo proficuo quod inde aliquo modo provenerit in (6) vestram vel vestri certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto gratis. Separatim sunt implicite et separatim debent implicari et lucrari. Nulle expense inde fieri debent. De quibus datis mihi potestatem mittendi et portandi negotiatum per terram et riveram de Ultramare et mittendi

(1) *In sottolinea:* peras.

(2) *Cancellato:* Jan.

(3) *Iibi camblato in vobis.*

(4) *Cancellato:* Quas porto gratis negotiatum Ultramare et quo iero causa negotiandi.

(5) *In soprallinea:* gratis.

(6) *Cancellato:* tuam.

Januam cum testibus per predictum Ansaldum fratrem meum qui mecum venit (1) et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto excepto implicandi in nave. Que omnia promitto vobis attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Johannes Barbavaria et Simon Corvus. Actum predicto loco, die et hora.

1551. *Guglielmo Buccuzio contrae con Anna moglie del fu Oliverio Marzocco una accomendacio per commerciare in Oltremare.*
25 settembre 1225.

6].

Ego Wilielmus Buccutius confiteor me accepisse in accomendatione a te Anna uxore quondam Oliverii Marzochi lib. centum jan. de tuis extradotibus ut confiteris. Quas [fo. 99r.] porto negotiatum Ultramare et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi et portandi negotiatum per terram et riveram de Ultramare et mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Lanfrancus Poreus et Baiamons de Trencherio. Actum Janue, in porticu domus heredum dicti Oliverii, predicto die et hora.

1552. *Simone figlio del fu Giacomo Malfiliastro contrae con Giacomo Mallone una accomendacio per commerciare in Oltremare.*
25 settembre 1225.

Ego Simon filius quondam Jacobi Malfiliastri confiteor me accepisse in accomendatione a te Jacobo Mallono lib. .xxxviii. et sol. .v. jan. Quos porto negotiatum Ultramare et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das (2) mihi potestatem mittendi et portandi negotiatum per terram et riveram de Ultramare et mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Otto filius Wilielmi de Cruce, Jacobus filius quondam Bartholomei Malloni et Ogerius Malfiliaster. Actum Janue, in mercato juxta fundicum pedicularum, predicto die et hora.

(1) *Nel margine:* mecum venit.

(2) *In soprallinea:* das.

1553. *Oberto banchiere contrae con Giovanni de Cecuna una accomendacio per commerciare a Ceuta e altrove. 26 settembre 1225.*

Ego Obertus bancherius nepos Oberti bancherii confiteor me accepisse in accomendatione a te Johanne de Cecuna lib. .xii. jan. implicitas in nave et in alia mea implicita. Quas porto negotiatum Septam et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo [quod] aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi [nuntii] potestatem reducere et consignare promitto, [unde ex]tracto capitali, quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi [po]testatem mittendi Januam cum testibus et faciendi [cau]sa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Vivaldus Pedicula, Ingo Ratus et Petrus de Reco. Actum Janue, in mercato juxta fundicum pedicularum, .xxvi^o. die septembris, circa terciam.

1554. *Baldizzone figlio del fu Amicone di Recco rilascia a Lanfranco di San Giorgio e a Nicola di Moegio quitanza del fitto di due case. 26 settembre 1225.*

Ego Balditio filius quondam Amiconis de Reco confiteor tibi Lanfranco de Sancto Georgio quod accepi a te et a Nicola de Moegio sol. .xviii. jan. de pensione domorum que fuerunt dicti patris mei. De quibus sol. .xviii. dicte pensionis quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni etcetera, et promittens quod nulla requisitio tibi neque dicto Nicola vel alicui pro vobis a me vel a matre mea vel ab aliqua persona de predictis denariis vel occasione eorum fiet, sub pena dupli de quanto requisitio facta fuerit vel lis mota etcetera, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Henricus guardator et Bosus guardator. Actum predicto loco et die, inter terciam et nonam.

1555. *Guido di Corvara contrae con Ugo di Brasilio una accomendacio per commerciare a Messina e altrove. 26 settembre 1225.*

Ego Guido de Corvaria confiteor me accepisse in accomendatione a te Ugone de Braxilio lib. .xxv. jan. Quas porto negotiatum Messinam et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem mittendi et portandi negotiatum per terram et riveram Sicilie et Ultramaris si ibi iero et mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto, Que omnia promitto [fo. 99v.] [tibi attendere] et observare, sub pena dupli, omnibus [meis ob]ligatis etcetera. Testes Johannes Burdonus et A[matus] de Portu Veneris. Actum Janue, predicto loco, die et hora.

1556. *Nicoloso di Barbarola contrae con Guglielmo di Varese cassaio una accomendacio investita in merce. Un'altra accomendacio contrae con la moglie di Baldoino di Quarto. Entrambe per commerciare a Messina e altrove.* 26 settembre 1225.

(1) [Ego] Nicolosus de Barbarola confiteor me accepisse [in ac]-comendatione a te Wilielmo de Varisio caxario cassiam unam, que ponimus et rationamus in sol. xxxi. Item confiteor tibi me accepisse ab uxore Baldoini de Quarto lib. .iii. jan. Que omnia porto negotiatum Messinam et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in vestram vel vestri certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que (porto). Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Otto Agacinus et Jacobus de Alba. Actum predicto loco et die, circa nonam.

1557. *Bonvassallo Marruco contrae con Oberto Margone una accomendacio investita in loca di nave per commerciare nel Principato e altrove.* 26 settembre 1225.

Ego BonusVasallus Marrucus confiteor me accepisse in accomendatione a te Oberto Margono lib. .xx. jan. implicitas in locis duobus unius navis, que dicitur Angeletus. Quas porto negotiatum in Principatum et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Pascalis Margonus, Henricus Ricius et Wilielmus de Pagano. Actum predicto loco et die, inter nonam et vesperas.

1558. *Enrico Riccio contrae con Pasquale Margone una accomendacio per commerciare a Ceula e altrove.* 26 settembre 1225.

Ego Henricus Ricius confiteor me accepisse in accomendatione a te Pascale Margono lib. ducentas jan. Quas porto negotiatum Septam et quo iero causa negotiandi. Capitale cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quarlam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia pro-

(1) Questo documento è cancellato dal notaio.

mitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Obertus Margonus, Bonus Vasallus Marrucus et Wilielmus de Pagano. Actum predicto loco, die et hora.

1559. *Rolando Begilio contrae con Ugo di Brasilio una accomendacio per commerciare in Oltremare.* 27 settembre 1225.

Ego Rolandus Begilio confiteor me accepisse in accomendatione a te Ugone de Braxilio lib. quadraginta jan. Quas porto negotiatum Ultramare et quo iero causa negotiandi postquam de portu Janue exiero. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem mittendi et portandi negotiatum per terram et riveram de Ultramare et mittendi Januam cum testibus ante me et post et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Ogerius Pedicula, Goshertus eius nepos et Fulco Margonus. Actum Janue, in mercato juxta fundicum pedicularum, .xxvii^o. die septembbris, circa terciam.

1560. *Rubaldo Maronio contrae con Baialardo di Pallo una accomendacio per commerciare in Sicilia e altrove.* 27 settembre 1225.

Ego Rubaldus Maronius confiteor me accepisse a te Baialardo de Pallo lib. centum sexaginta quattuor jan. in accomendatione. Quas [fo. 100 r.] porto negotiatum in Siciliam et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi et portandi negotiatum per terram et riveram Sicilie et (1) de Ultramare et mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Otto Bonus Furnarius et Bartolotus ferrarius. Actum Janue, ante dominum dicti Baialardi, predicto die, inter terciam et nonam.

1561. *Rubaldo Maronio contrae con Alda moglie di Baialardo di Pallo una accomendacio per commerciare in Sicilia e altrove.* 27 settembre 1225.

Ego Rubaldus Maronius confiteor me accepisse a te (2) Alda uxore Baialardi de Pallo lib. xvii. et sol. xi^{1/2}. jan. in accomendatione, tuas proprias. Quas porto negotiatum in Siciliam et quo iero

(1) *In soprallinea*: Sicilie et.

(2) *Cancellato*: Baialardo.

causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto gratis. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Et ego Baialardus confiteor quod predicti denarii sunt prediche uxoris mee. Testes Ottobonus Furnarius et Bertolotus ferrarius. Actum predicto loco, die et hora.

1562. *Ogerio figlio di Baialardo di Pallo contrae con Rubaldo Maronio una accomendacio per commerciare a Ceuta e altrove.*
27 settembre 1225.

Ego Ogerius filius Baialardi de Pallo jussu (1) et voluntate dicti patris mei presentis (2) confiteor me accepisse a te Rubaldo Maronio lib. centum unam jan. in accomendatione. Quas porto negotiatum Septam et quo iero causa negotiandi postquam de portu Janue exiero. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali [quariam] proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus ante me et post et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes OttoBonus Furnarius et Bertolotus ferrarius. Actum Janue, predicto loco, die et hora.

1563. *Rubaldo Maronio contrae con Bertolotto fabbro una accomendacio per commerciare in Sicilia e altrove.* 27 settembre 1225.

Ego Rubaldus Maronius confiteor me accepisse a te in accomendatione a te Bertoloto ferrario lib. xx. jan. Quas porto negotiatum in Siciliam et quo iero causa negotiandi postquam de portu Janue exiero (3). Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem mittendi et portandi negotiatum per terram et riveram Sicille et Ultramaris si ibi iero et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes OttoBonus Furnarius et Baialardus de Pallo (4). Actum predicto loco, die et hora.

(1) *Cancellato:* Iua.

(2) *In soprallnea:* presenlis.

(3) *Cancellato:* Quas porto negotiatum in Siciliam et quo iero causa negotiandi.

(4) *In soprallnea:* Baialardus de Pallo. *Cancellato:* Bertolotus ferrarius.

1564. *Nicoloso Musserica contrae con Giovanni Burdono e coi fratelli Giacomo e Ansaldino figli del fu Pietro Castagna, una accomendacio per commerciare a Ceuta e altrove. 27 settembre 1225.*

Ego Nicolosus Muxerica confiteor me accepisse in accomendatione (1) a vobis Johanne Burdono et Jacobino (2) et Ansaldino fratribus filiis quondam Petri Castanee lib. quinquaginta jan. quarum tercia pars est Petrini fratris vestri cuius tu Johannis (3) curator es et due partes sunt vestri Ansaldini et Jacobini ut confitemini. Quas porto negotiatum Septam et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in vestram vel vestri certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus datis mihi potestatem mitten[fo. 100v.]di Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Ugolinus de Tado et Wilielmus de Clavica medicus. Actum Janue, in mercato juxta fundum pedicularum, predicto die et hora.

1565. *Giovanni Cafellarina contrae con Giovanni Burdono e con Giacomo e Ansaldino figli del fu Pietro Castagna, una accomendacio per commerciare in Sicilia e altrove. 27 settembre 1225.*

Ego Johannes Cafellarina confiteor me accepisse a vobis Johanne Burdono et Jacobino et Ansaldino fratribus filiis quondam Petri Castanee lib. xx. jan. in accomendatione, quarum tercia pars est Petrini fratris vestri cuius tu Johannes curator es (4) et due partes sunt vestri Jacobini et Ansaldini ut confitemini. Quas porto negotiatum in Siciliam et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in vestram vel vestri certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus datis mihi potestatem portandi et mittendi et negotiandi (5) per terram et riveram Sicilie et Ultramaris si ibi iero et mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Obertus Cafellarina et Wilielmus de Clavica medicus. Actum predicto loco, die et hora.

(1) *In soprallinea e nel margine:* in accomendatione.

(2) *Per postilla:* Jacobino.

(3) *Sic!*

(4) *In soprallinea:* cuius ... es.

(5) *In soprallinea:* negotiandi.

1566. *Giovanni Caferrarina contrae con Giovanni Burdono una accomendacio per commerciare in Sicilia e altrove. 27 settembre 1225.*

Ego Johannes Caferrarina confiteor me accepisse in accomendatione a te Johanne Burdono lib. xx. jan. tuas. Quas porto negotiatum in Siciliam et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Obertus Caferrarina et Wilielmus de Clavica medicus. Actum predicto loco, die et hora.

1567. *Giacomo Benzerro contrae con Rubaldo Maronio una accomendacio per commerciare a Tunisi e altrove. 27 settembre 1225.*

Ego Jacobus Benzerrus confiteor me accepisse a te Rubaldo Maronio lib. .xxv. jan. in accomendatione. Quas porto negotiatum Tunesim et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extractio capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Ogerius Pedicula et Bonus Vasallus Barucius. Actum Janue, predicto loco et die, inter nonam et vesperas.

1568. *Lanfranco Rosso della Volta si riconosce debitore del nipote Giacomo di Malo milanese del prezzo di tele ricevute. 27 settembre 1225.*

Ego Lanfrancus Rubeus de Volta confiteor me accepisse et emisse a te Jacobo de Malo nepote mediolanense tot telas de Alamania, abrenuntians exceptioni elcetera, unde lib. quinquaginta sex jan. usque ad octavam Sancti Andree proximi per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Tesles Johannes de Petro, Jacobus eius filius et Jacobus Petri Rufi. Actum predicto loco, die et hora.

1569. *Guido di Corvara contrae con Giovanni Burdono e con Giacomo e Ansaldino figli del fu Pietro Castagna una accomendacio per commerciare in Sicilia e altrove. 27 settembre 1225.*